ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ ПАНСИОНАТ «НИКОЛЬСКИЙ ПАРК»
                                                 Протокол № 3
Заседания Совета по лечебному питанию от 19 июня  2024г.

Председатель Совета – Рыжих Н.В.

Ответственный секретарь  -  Богомолова Ж.Е.

 Присутствовали:   6 человек

заместитель директора – Рыжих Н.В.

заместитель директора  –Динавер А.Р.

заведующая медицинским отделением – Мойсиевич Э.А..

специалист - Рябова М.Н.

заведующая аптекой –Антюфеева Е.Н.

 медицинская сестра диетическая – Богомолова Ж.Е.

В связи с выполнением приказа  № 108 от 10.06.2024г.  на основании требований Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» были проведены дополнительные мероприятия по профилактике возникновения и распространения острых кишечных инфекций.
Повестка дня:
 Контроль соблюдения санитарно-противоэпидемического режима на пищеблоке.
Соблюдения санитарно- эпидемиологических и профилактических мер на пищеблоке.
Контроль ведения  документации сторонней компанией ООО «Фастлэнд».
Доклад старшей медицинской сестры пансионата Маслянчук С.В.

Медицинской сестры диетической-Богомоловой Ж.Е.

Слушали:

старшую медицинскую сестру пансионата Маслянчук С.В., которая ознакомила с результатами проверки внутренней комиссией пансионата по соблюдению санитарно-эпидемического режима на пищеблоке. Комиссией отмечено, что вся документация ведется регулярно,  обработка производственного оборудования, инвентаря и посуды связанного с процессом производства проводится правильно, согласно инструкциям.

Обеспечение уборочным инвентарем и дез.средствами достаточное. График генеральных уборок соблюдается.

Правила личной гигиены сотрудниками пищеблока выполняются.

Так же был заслушан доклад медицинской сестры диетической Богомоловой Ж.Е. об усилении  контроля за транспортировкой  и хранением продуктового сырья и пищевых продуктов, а также  контроль качества, технологии приготовления готовой продукции, режимом хранения и сроками реализации
Проведено гигиеническое обучение сотрудников
 Постановили:
Работу по соблюдению санитарно-противоэпидемического режима на пищеблоке признать удовлетворительной.
Председатель:                                                 /  _______ /  Рыжих Н.В. /

Секретарь                                                          / _______/   Богомолова Ж.Е.  /